Estância Velha RS, 04 de fevereiro de 2019.
Pedido de Providências n. 022/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Que o Executivo providencie junto ao setor competente a colocação de um poste de iluminação pública na Rua Guilherme Blauth Filho, nº 185, Bairro União. JUSTIFICATIVA: Moradores afirmam que já tinha um poste no local, porém um carro bateu derrubando o poste e nunca mais foi recolocado. É muito escuro à noite no local, o que gera medo e insegurança para moradores e estudantes (pois fica próximo ao Colégio 8 de Setembro).
2- Que o Executivo providencie junto ao setor competente à colocação do calçamento, na Rua Jacob Balduino Dhein, próximo a esquina com a Rua Osvaldo Aranha, Bairro Floresta. JUSTIFICATIVA: De acordo com informações não falta muito, porém causa transtornos aos moradores. A antiga administração deixou as pedras no local para concluir o serviço.
                                       Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                                   Diego Francisco
                                                                                     Vereador PSDB
Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS